
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI MONTICELLO D’ALBA 
CAP 12066   TEL.(0173) 64113   FAX (0173) 64449 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

Determinazione del Responsabile 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI-PATRIMONIO-

MANUTENZIONE-PROTEZIONE CIVILE 

 

N. 112 
  
 

Responsabile del Servizio: Ing. BRAVO Debora 
 
 

 

 

OGGETTO:  LAVORI ELETTRICI VARI - LIQUIDAZIONE PRIMA PARTE ALLA 

DITTA "CIGNETTI IMPIANTI DI Cignetti Franco" - 

(CIG:B0E72870B5).           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventiquattro addì sette del mese di agosto nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio, ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107, 

commi 2 e 3,  109 comma 2 e 165 commi 8 e 9  del T.U.E.L.  del 18.08.2000, adotta la seguente 

determinazione: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

n. 112 del 07/08/2024 

 

OGGETTO:  LAVORI ELETTRICI VARI - LIQUIDAZIONE PRIMA PARTE ALLA 

DITTA "CIGNETTI IMPIANTI DI Cignetti Franco" - 

(CIG:B0E72870B5).           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti: 
 
▪ la delibera di Consiglio Comunale n.29 del 27/12/2023 ad oggetto: “Bilancio di 

previsione e nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (D.U.P.) 
anni 2024/2026 - approvazione” smi; 
 

▪ la Delibera di GG n.3 dell’08/01/2024 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 – approvazione” smi; 
 

▪ il Decreto Sindacale con il quale è stata affidata alla scrivente la responsabilità del 
servizio del Settore Tecnico manutentivo – Lavori pubblici; 

 
RICHIAMATA la determina n.43/2024 mediante la quale si è provveduto a: 

- IMPEGNARE la somma di €3.660,00 al Bilancio 2024 che presenta la necessaria 
disponibilità, al Cap. 1154.99,  Missione 01, Programma 05, Titolo 1; 
 

- AFFIDARE ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.a) del D.Lgs. n. 36/2023 e 
conformemente all’Allegato I.1 al D.Lgs. n. 36/2023, i LAVORI ELETTRICI VARI sugli 
impianti degli immobili comunali sulla base delle esigenze che man mano si 
manifesteranno, alla Ditta “CIGNETTI IMPIANTI DI Cignetti Franco” 
(P.IVA:03129980045 e C.F.:CGNFNC67P29A124N) di Monticello d’Alba (CN), avente 
sede in Via Mario Nantiat, 44 fino all’importo di €3.000,00 oltre IVA al 22% (€660,00) 
per complessivi €3.660,00;  
 

- DARE ATTO che il CIG (Codice Identificativo di Gara) assegnato al presente 
affidamento è il seguente: B0E72870B5;  
 

- PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e 
accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate; 
 

CONSIDERATO che ad oggi sono stati eseguiti dalla ditta suddetta i seguenti lavori: 
- Scuola primaria: sostituzione differenziali in quadro locale mensa, sostituzione neon e 

starter; 
- Scuola secondaria: sostituzione neon e starter; manutenzione citofono; 
- Uffici comunali in loc. Borgo: modifica accensione luci scala, sostituzione pulsante; 
- Assistenza al tecnico per esecuzione delle verifiche degli impianti di messa a terra 

presso le scuole (asilo, elementari e medie) 
per un importo complessivo di €880,00 + IVA al 22% (€ 193,60) pari ad € 1.073,60 come 
da relativo consuntivo conservato agli atti; 
 
VISTO la fattura n.4 del 30/06/2024 dell’importo di €880,00 + IVA al 22% (€ 193,60) pari 
ad € 1.073,60 emessa dalla ditta “CIGNETTI IMPIANTI DI Cignetti Franco” 
(P.IVA:03129980045 e C.F.:CGNFNC67P29A124N) di Monticello d’Alba (CN), avente 
sede in Via Mario Nantiat, 44 per l’esecuzione dei lavori suddetti; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO il DURC regolare della succitata Ditta “CIGNETTI IMPIANTI DI Cignetti Franco” 
(P.IVA:03129980045 e C.F.:CGNFNC67P29A124N) di Monticello d’Alba (CN), avente 
sede in Via Mario Nantiat, 44; 
 
RITENUTO di provvedere alla liquidazione delle dovute spettanze; 
 
VISTO che nulla osta all’adozione del presente provvedimento; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 36/2023 smi;  
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 

DETERMINA 

1) DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2) DI LIQUIDARE la somma di €880,00 + IVA al 22% (€ 193,60) pari ad € 1.073,60 
emessa dalla ditta “CIGNETTI IMPIANTI DI Cignetti Franco” (P.IVA:03129980045 e 
C.F.:CGNFNC67P29A124N) di Monticello d’Alba (CN), avente sede in Via Mario 
Nantiat, 44,  per l’esecuzione di una prima parte di LAVORI ELETTRICI VARI sugli 
impianti degli immobili comunali CIG B0E72870B5; fattura n.4 del 30/06/2024; 

 
3) DI PRELEVARE la somma di 1.073,60 necessaria a far fronte alla liquidazione di cui al 

punto precedente, dall’impegno di spesa assunto a suo tempo con Det 43/2024 come 
riportato nelle premesse. 

 
Monticello d'Alba, li 07/08/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: (Ing. BRAVO Debora) 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale dell’Ente – Sezione Albo 

Pretorio in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Monticello d'Alba, li 22/08/2024 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Ing. BRAVO Debora  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

[ ] VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 

[X] VISTO: 

• Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli nella stessa indicati, ai sensi degli 

art. 147 bis, 151 e 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i..  

• Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto 

impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 

C. 1 lett.a) punto 2, del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa.  

 

 

Monticello d'Alba, li 07/08/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: CAPRIOGLIO Giuliana 

 

 

 

E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Monticello d'Alba, li 22/08/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. BRAVO Debora 

 


